



ندا اقهیری مترجم

رهبران و روسای جمهور کشورهای مختلف نقش مهمی در پیشبرد یک کشور در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، کشاورزی، مالی، سلامت و... دارند و از طرف دیگر، اگر به درستی نتوانند این مسئولیت را برعهده بگیرند، می توانند کشور را به انحطاط بکشانند. در این میان، تحصیلات دانشگاهی و سطح سواد و کارکنی رهبران کشورها در زمینه های مختلف نقش اثرگذاری ایفا می کند و نمی توان فردی که آگاهی لازم به اصول مملکت داری ندارد، بتواند به درستی به تمام ابعاد یک کشور واقف باشد. به دلیل اهمیت این موضوع، در این گزارش به بررسی وضعیت تحصیلات دانشگاهی رهبران برترین کشورهای دنیا و فعالیت های آکادمی آنها در دوران تحصیل پرداخته ایم.

جو بایدن / آمریکا



بایدن، رئیس جمهور ۷۸ ساله آمریکایی است که چند ماهی از روی کار آمدن او بر مسند قدرت در این کشور می گذرد. او در سال ۱۹۶۵ تحصیلات خود را در دوره رشته تاریخ و علوم سیاسی از دانشگاه «دلور» نیوآرک به اتمام رساند و فارغ التحصیل شد. او سه سال بعد در سال ۱۹۶۸ موفق به کسب مدرک دکتری حرفه ای رشته حقوق از دانشکده حقوق دانشگاه «سیراکوز» شد و یک سال پس از آن در انجمن وکلای ایالتی دلور پذیرش گرفت. او در خلال سال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۸ در دانشکده حقوق دانشگاه «ویدنر» در سمناری با موضوع حقوق اساسی تدریس می کرد و گاهی مجبور می شد برای تدریس این کلاس به نقاط دیگری پرواز کند. بایدن بعد از انتخابات سال ۲۰۱۶، به عنوان استاد دانشگاه در دانشگاه پنسیلوانیا مشغول به تدریس شد و در همین زمان رهبری تیمی را برعهده گرفت که به دنبال یافتن درمان سرطان بودند. او از سال ۱۹۷۶ تا ۲۰۱۷ موفق به دریافت مدارک افتخاری مختلف از دانشگاه های آمریکا شد و همچنین در سال ۱۹۸۰ مدال صراغظمی و در سال ۲۰۰۵ مدال پیشگامان جورج آرئیس را از دانشگاه «سیراکوز» دریافت کرد که نشان افتخار درجه دو شجاعت در انگلیس و کشورهای مشترک المنافع به شمار می رود.

ولادیمیر پوتین / روسیه



ولادیمیر ۶۸ ساله تحصیل در رشته حقوق را در سال ۱۹۷۰ در دانشگاه «لنینگراد» یا همان «سنت پترزبورگ» آغاز کرد و در سال ۱۹۷۵ در رشته حقوق فارغ التحصیل شد. پایان نامه او درباره «مطلوب ترین اصول تجارت ملی در حقوق بین الملل» بود و با نمره خوبی آن را پشت سر گذاشت. او پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه، از طرف KGB دعوت به همکاری شد و ۱۶ سال در آنجا مشغول فعالیت بود. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۹ در سمت های مختلفی چون مشاور رئیس دانشگاه دولتی «لنینگراد» و دبیرکل کمی شورای امنیت ملی روسیه را در کارنامه فعالیت های خود دارد. او در سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۱ از دانشگاه های مختلف موفق به دریافت دکتری افتخاری شد.

یوهان اشتاینبر - آلمان / سوئیس



رئیس جمهور ۶۹ ساله سوئیس در سال ۱۹۷۷ در رشته مهندسی برق از دانشگاه زوریخ ETH فارغ التحصیل شد و در سال ۱۹۸۳ موفق به دریافت مدرک کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی از دانشگاه «اینسید» فرانسه شد. یوهان از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۰ به عنوان مدیر کمپانی مهندسی مکانیک گروه Ammann را در نسل چهارم به دست گرفت.

بوریس جانسون / نخست وزیر انگلیس



جانسون ۵۶ ساله، نخست وزیر انگلیس در سال ۱۹۷۷ تحصیلات خود را با دریافت بورس کینگ، در کالج «ایتن» آغاز کرد و به عنوان دانش آموزی باهوش شناخته می شد. او با دریافت بورس تحصیلی در کالج لاول، دانشگاه آکسفورد، تحصیلات دانشگاهی خود را در حوزه مطالعات متون کلاسیک آغاز کرد. او در دوران دانشجویی خود با همکاران روزنامه نگار و سیاسی خود از حزب کارگر و محافظه کار آشنا شد که در آینده او نقش داشتند. درست است که موفق به دریافت مدرک درجه یک ادبیات کلاسیک

گزارش «فرهیختگان» از رشته و محل تحصیل روسای جمهور برخی کشورهای دنیا

رشته تحصیلی رهبران جهان چیست؟

Table with 7 columns: Rank, Name, Country, Major, Degree, University, Location. Lists 25 world leaders and their educational backgrounds.

سالی که در دانشگاه مک گیل حضور داشت، با جان اتان ابلت دبیرکل دانشگاه آشنا شد و او، تودورا به پیوستن به اتحادیه این دانشگاه دعوت کرد. او در آوریل ۲۰۰۴ به همراه برادرش، مرکز مطالعات صلح و جنگ را در دانشگاه تورنتو افتتاح کرد. این مرکز مدتی بعد بخشی از «دانشکده امور جهانی مونک» شد و در سال ۲۰۰۶ میزبان برگزاری مراسم جایزه «گیلر» ادبیات بود.

هون جه این / کره جنوبی



رئیس جمهور ۶۸ ساله کره جنوبی دانش آموخته رشته حقوق از دانشگاه «کیونگ هی» است. او به دنبال تحصیلات دانشگاهی است، به عنوان فعال حقوق بشر فعالیت می کرد و مدتی به عنوان مدیر کمپین ها شناخته شد اما به دلیل اعتراض هایش که نسبت به جمهوری چهارم کره، بازداشت و از دانشگاه اخراج شد. او در سال ۱۹۸۰ دوباره به دانشگاه بازگشت تا تحصیلاتش را که نیمه کاره رها شده بود، به اتمام برساند. او در همان سال، او در موسسه تحقیقات و آموزش قضایی پذیرفته شد و توانست بعد از دو سال فارغ التحصیل شود اما به دلیل سابقه فعالیت های سیاسی که داشت، به عنوان قاضی یا دادستان پذیرفته نشد. او سپس تصمیم گرفت دوره های کارآموزی را به طور خصوصی ادامه دهد.

آنکلا مرکل / نخست وزیر آلمان



مرکل نخست وزیر ۶۶ ساله آلمانی هاست که بین سال های ۱۹۷۳ تا ۱۹۷۸ در رشته فیزیک در دانشگاه «کارل مارکس»، «لیپزیگ» تحصیل کرده است. او در زمان دانشجویی، در طرح بازسازی ویرانه «موریتزباستنی» شرکت کرد. موریتزباستنی یک سنگر تاریخی است که بین سال های ۱۵۵۱ تا ۱۵۵۴ ساخته شده بود که از مهم ترین ساختمان های رنسانس در آلمان به شمار می رود. آنها در قالب یک پروژه دانشجویی فعالیت خود را برای بازسازی آن انجام دادند. او به همراه دیگر دانشجویان در پروژه مشترک دانشجویی دیگری، اقدام به تأسیس باشگاه و امکانات تفریحی در دانشگاه کردند. مرکل در دوران دانشجویی زبان روسی را فراگرفت و در رشته ریاضی و زبان روسی به چنان مهارتی رسیده بود که جوایزی را در این حوزه و نیز ریاضیات به خود اختصاص داد و تحصیلات دانشگاهی خود را با بهترین نمرات به پایان رساند. در سال های پایانی تحصیلاتش بود که به عنوان استادیار در دانشکده مهندسی دانشگاه مشغول به کار شد. او بین سال های ۱۹۷۸ تا ۱۹۹۰ به طور همزمان در موسسه مرکزی شیمی فیزیک آکادمی علوم در سکونتگاه مسکونی «آدلززهوف» تحصیل و کار می کرد. او در آکادمی علوم، به عنوان یکی از اعضای دبیرخانه FDJ (مجری بازی های قره کشی ملی فرانسه) مشغول به کار شد. مرکل پس از کسب مدرک دکتری برای پایان نامه خود در زمینه شیمی کوآنتوم در سال ۱۹۸۶، به عنوان محقق شروع به کار و مقالات مختلفی را منتشر کرد. او بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۹ بارها از سوی دانشگاه های مختلف موفق به دریافت دکتری افتخاری شده است.

جاستین ترو دو / کانادا



نخست وزیر ۴۹ ساله کانادا در سال ۱۹۹۴ در مقطع کارشناسی ادبیات از دانشگاه «مک گیل» فارغ التحصیل شد و سپس در سال ۱۹۹۸ مقطع ارشد را در رشته آموزش از دانشگاه بریتیش کلمبیا دریافت کرد. پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه، در ونکوور اقدام به یادگیری زبان فرانسه، علوم انسانی، ریاضی و نمایش کرد. بعد از اینکه به مونترآل بازگشت، در ادامه مطالعاتش در سال ۲۰۰۲ تحقیقاتی را روی حوزه محیط زیست انجام داد. ترو دو، در نخستین

۱۹۹۲ موفق به کسب مدرک ارشد در رشته تاریخ از دانشگاه «لیدن» و همزمان با کسب این مدرک، در هیات مدیره سازمان جوانان و آزادی منصوب شد و از سال ۱۹۸۸ تا ۱۹۹۱ ریاست آن را برعهده داشت. او بعد از اتمام تحصیلاتش وارد دنیای تجارت شد. رفته رفته در سال ۲۰۰۴ به عنوان وزیر آموزش عالی و علوم هلند انتخاب شد. او علاقه زیادی داشت که سیستم آموزش عالی هلند را به لحاظ بین المللی رقابتی کند.

مته فردریکس / دانمارک



رئیس جمهور زن جوان و ۴۳ ساله دانمارکی دانش آموخته مقطع کارشناسی رشته مدیریت و علوم اجتماعی از دانشگاه «آلبورگ» است و مدرک ارشد خود را هم در رشته مطالعات آفریقا از دانشگاه «کوپنهاگن» کسب کرده است.

سرجیو ماتارلا / ایتالیا



این رئیس جمهور ۷۹ ساله ایتالیایی با مطالعه حقوق در دانشگاه Sapienza در رم، به فدراسیون کاتولیک دانشجویان دانشگاهی پیوست. او در سال ۱۹۶۷، به عنوان وکیل در حوزه اختصاصی قانون اداری مشغول به کار شد و سپس در دانشگاه پالموشورع به تدریس کرد که تا سال ۱۹۸۳ ادامه داشت. فعالیت های آکادمیک و تحقیقاتی اش منجر به چاپ کتاب هایی با موضوع قانون اساسی، مداخله منطقه سیاسی در اقتصاد، پارلمان گری، رویه قانونی و... شدند.

استفان لوون / سوئد



رئیس جمهور ۶۳ ساله سوئد زندگی دشواری داشت. دو سال در دبیرستان تحصیل کرد و بعد از آن مشغول آموختن جوشکاری در هنرستان شد و سپس به کار پرداخت. موفقیت او باعث شد در سال ۲۰۱۲ به مدیریت سندیکای فلزکاران سوئد درآید و سال ۲۰۱۲ هم به عنوان رهبر حزب سوسیال دموکرات انتخاب شود. لوون خیلی اهل درس و تحصیل نبود و مدتی هم بین سال های ۱۹۷۸ تا ۱۹۷۹ در دانشگاه «اومو» به تحصیل در رشته مددکاری اجتماعی پرداخت اما پس از یک سال و نیم ترک تحصیل کرد.

مایکل دی هیگینز / ایرلند



این رئیس جمهور ۸۰ ساله دانش آموخته رشته جامعه شناسی از دانشگاه ایندیانا آمریکا است و مدت کوتاهی را هم در دانشگاه منچستر تحصیل کرده است. او در دوران دانشجویی مقطع کارشناسی خود طی سال های ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۴ به عنوان معاون بخش حسابرسی انجمن ادبیات در کالج «گالی» خدمت می کرد و یک سال بعد هم به سمت حسابرس منصوب شد. او همچنین در سال های ۱۹۶۴ تا ۱۹۶۵ در سمت رئیس اتحادیه دانشجویان کالج «گالی» مشغول به فعالیت بود و در سال ۱۹۶۷ از دانشگاه ایندیانا فارغ التحصیل شد.

ارنا سولبرگ / نروژ



نخست وزیر ۶۰ ساله نروژ در سال ۱۹۸۶ با مدرک کارشناسی ارشد جامعه شناسی، علوم سیاسی، آمار و اقتصاد از دانشگاه «برگن» فارغ التحصیل شد. او در سال آخر دانشگاه هدایت لیگ دانشجویان حزب محافظه کار نروژ را برعهده گرفت و در سمت نخست وزیر این کشور تلاش می کند دسترسی آسان دختران و کودکان را به آموزش تسهیل کند تا آنها هم بتوانند از این فرصت ها بهره مند شوند.

رجب طیب اردوغان / ترکیه



رئیس جمهور ۶۷ ساله دانش آموخته رشته مدیریت بازرگانی از دانشکده اقتصاد و علوم بازرگانی دانشگاه «آکسرای» است که در حال حاضر این دانشگاه به عنوان دانشکده اقتصاد و علوم اداری دانشگاه مرمره شناخته می شود. او در دوران نوجوانی در مدرسه «امام- خلیف» که یک مدرسه علمیه بود، تحصیل می کرد. در دهه های ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۰، فارغ التحصیلان این مدارس علمیه تنها قادر به ادامه تحصیلات عالی در رشته الهیات را بودند و به همین دلیل برخی معتقدند که مدرک دانشگاهی او معتبر نیست. اردوغان در سال ۱۹۷۶ با پیوستن به اتحادیه ملی دانشجویان ترکیه که گروهی با اقدامات ضد کمونیستی بود با به عرصه سیاست گذاشت.

فرهنگستان سایت روزنامه www.FARHEEKHTEGAN.ir

کلیه مدارک شامل کارت، پلاک، سند و برگ سبز موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ مدل ۹۰ به رنگ مشکی به شماره موتور ۲۰۱۰۱۶۹۷۴ و به شماره تنه ۱۲۵۸۹۰۴۴۹۵۹ و به شماره پلاک ۸۳۲۲۱-۵۶۵۶ به نام میثم کروشیات مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ... اصل سند و فاکتور فروش خودرو سواری - هاجیک جک مدل ۹۸ به رنگ سفید - روغنی به شماره موتور ۰۸۰۹۸۰۰۸۰۸۰ HFC۴G۳۱DK و به شماره شاسی NAKSHV۳۲۲FKB۱۷۶۴۴۵ و به شماره پلاک ۲۴-۵۳۷ ن ۶۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ... کارت سوخت، برگ سبز، سند و کارت موتورسیکلت پرواز مدل ۹۰ به رنگ آبی به شماره موتور ۰۲۱۸۹۰۰۸۰۸۰ NMY5۱ و به شماره تنه ۱۱۱۳۴ و به شماره پلاک ۳۵۶۹۳-۵۶۵ به نام یحیی عسکری یحیوی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ...